dan no sen puxa seguir. — XIII. Item quels majorsdomens daquiavant dejan tenir I libre en que scriuen tot ço quis metra en la dita caixa axi per la caritat ordenada fer cascun disapte com per tot ço que reebbran daquiavant per los dits bans e daço que cascu dara com entrara en la dita Confraria e de lexes e axi matex tot ço que despendran o pagaran per raho de almoynes o per altra raho e que de sis en sis mesos reten bon compte als majorsdomens novells apres un mes que sian fora de la majordomia e que aço hajen a jurar en temps de lur eleccio. — XIV. Item que alcun tafurer alcavot o tinent amiga publicament jurador leig de Deu e de sos sants dissolut publicament en son viure o en qualsevol manera hom de mala o avol vida e per aytal haud o reputat ne sie acollit en la dita Confraria ans si per qualche cas semblant hom hi ere acollit o apres que hi fos acollit era es demostrava hom vicios en les dites coses o alguna dellas que sia de tot en tot de la dita Confraria foragitat e que sobre aço sia la pura conexença irrevocable dels dits dos majorsdomens e sis prohomens per ells elegidors de la dita Confraria. — XV. Item supliquen a la Senyora Reyna que placia a la sua altesa que per ço com seria defcil cosa e demissio que cascuna vegada que cascun confrare fos caygut en los bans demundits de sis diners se hagues apenyorar ab saig que deja donar licencia als majorsdomens e per ells als dits andadors poder e auctoritat de

penyorar tots aquells qui cauran en los dits bans o penas e que als penyorats no sie admesa ferma de dret ni dats deu dies a les penyores ni sobre aço puxquen haver recos al veguer o sotsveguer de Barchinona o altre official del Senyor Rey ans los dits majordomens pusquen fer vendre les dites penyores per ço quels diran esser degüt a la dita Confraria per aquell qui sera penyorat. Supplicando nobis humiliter ut cum scriptum nempe sit. Ecce quam bonum et quam jocundum habitare fratres in unum eadem capitula quibus unite identitatis officium et alia salubria opera adanientur aprobare confirmare de benignitate Regia dignaremur. Nos admissa hujusmodi supplicacione benigne videntes quod nil nisi tantum salubre utile atque pium in preinsertis capitulis continetur supradicta capitula et unum quodque ipsorum de omnia et singula in eis contenta ad honorem Dei et beatissime Trinitatis sub cujus nomine et vexillo premissa fieri disponuntur. Tenore presentis ut possimus fieri tanti boni et caritativi operis compotes et consortes de certa scientia laudamus ratificamus auctorizamus et hujus nostre confirmacionis presidio roboramus ac etiam de novo concedimus tam pro illis qui nunc estis quam pro aliis omnibus et singulis qui erunt de dicta vestra Confraria seu Elemosina in futurum. Mandantes expresse et de certa scientia Gubernatori Generali ejusque vices gerentibus in Cathalonia Vicario Bajulo consiliariis et probis hominibus dicte civitatis ac

aliis universis et singulis officialibus et subditis regiis ad quos spectet et dictorum officialium locatentium presentibus et futuris sub obtentu gratie regie et mercedis quatenus omnia et singula in preinsertis capitulis et eorum quolibet contenta presentemque nostram confirmationem sive novam concessionem firmiter teneant et observent ac observari faciant inviolabiliter per quoscumque et contra non faciant aut venire aliqua ratione. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus sigillo locumtenentie nostre appendicio comunitam. Datum Barchinone IV die Aprilis anno a nativitate Domini M.CCC.XC. septimo regnique dicti domini Regis secundo. — Bernardus Michaelis. Tenore presentis ad humilem supplicationem pro parte vestri yconomorum ac confratrum dicte Confratrie Sancte Trinitatis propterea vobis factam preinsertam cartam et omnia et singula in ea contenta laudamus aprobamus et nostre confirmationis presidio roboramus et nichilominus tantorum bonorum operum participes esse volentes vobis dictis yconomis et confratribus presentibus et aliis omnibus et singulis qui in futurum erunt yconomi et confratres predicte Confratrie de novo concedimus cum presenti quod ultra illa duo festa sive dies expressatis in capitulis preinsertis possitis de cetero absque alicujus pena incursa vos congregare quolibet anno in festo Sancti Laurentii quod est decima die mensis Augusti et in festo beate Eulalie virginis quod est duodecima mensis Febroarii sic quod inclusis dictis duobus festis sive diebus

superius expressatis possitis tamen dictis quatuor festis sive diebus anno quolibet vos ut predicatur congregare in dicta ecclesia Sancte Trinitatis tam pro contentis in supra insertis capitulis quam pro contractando de aliis omnibus et singulis que sunt seu esse videantur ad honorem et gloriam Sancte Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti ac gloriosissime Virginis Marie Dei genitricis et totius curie celestis que etiam honesta utilia et necessaria videantur operi dicte ecclesie ac etiam paramentis et aliis ornamentis ejusdem ad conservacionem totalem jam dicte Confratrie et confratrum ipsius. Concedimus etiam vobis jam dictis yconimis presentibus et aliis qui pro tempore fuerint yconomi sive regitores prelibate Confratrie quod cum sex confratribus dicte Confratrie per vos seu eos eligendis possitis semel et pluries ac tociens quociens vobis eis videbitur celebrari facere missas aniversaria nec non facere seu erogari elemosinas et alia pia opera et meritoria atque acaptivia facere et procurare que vobis opportuna fieri videantur et inde tractare et ordinare ac ordinationes quascumque supra premissis necessarias seu oportunas facere constituendo et ordinando pro inde quibusvis presbiteris et aliis etiam personis qui seu que circa predicta vaccaverint seu missas et aniversaria celebraverint ac alias servicium fecerint seu laboraverint in eisdem illa salaria logia sive prebendas et alias pensiones quas et que vobis eis videbitur ad vestri et eorum cognicionem. Concedimus denuo

vobis jam dictis yconomis sive regitoribus dicte Confratrie presentibus et futuris quod quavis bona sive penas vigore carte preinserte impositas et imponendas per vos et eos imposterum nostre nove concessionis vjrtute exhigantur seu exhigi ac executari per vos et ipsos seu dicte Confratrie nuncios a quibuscumque videlicet qui dictas penas sive banna incurrerint seu inciderint in eisdem ac inde ipsos pignorari et executari possitis atque possunt prout poteratis ante ex tenore ultimi ex preinsertis capitulis vobis et eis permittitur et in eo plenius est contentum. Mandantes cum eadem expresse et de certa scientia Gubernatori nostro Generali ejusque vicesgerenti in Cathalonia Vicario Bajulo Consiliariis et probis hominibus dicte civitatis ac aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet et dictorum officialium locatenentium presentibus et futuris sub obtentu nostre gratie et mercedis quatenus omnia et singula in preinserta carta contenta presentemque nostram confirmacionem et novam concessionem firmiter teneant et observent et faciant per quoscumque inviolabiliter observari et non contrafaciant aut veniant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Barchinone tricesima die Julii anno a nativitate Domini millesimo CCCC regnique nostri quinto. = Matias Vicecancellarius. = R. de Cumbis mandato regis facta per Vicecancellarium.

XCIV

Reg. 2195, fol. 114.

Nos Martinus Dei gratia. Ad hoc summi dispensatione consilii obtinuimus principaliter dignitatem et imperii suscepimus diadema uter si ad alia ex... debita sollicitudo nos provocat ad ea tantum que ad incrementum catholice fidei promoventur tanto specialius intendimus quanto gracias inde impartitur obsequium Christo a quo fides exordium sumpsit et per quem régale gratie recognoscimus unccionem. Animadvertentes igitur diligenter in Villa Turricelle de Montegrino ad honorem et laudem beate Marie Virginis gloriose Confratriam statutam ac pro parte propositorum et confratrum ejusdem nobis oblata fuisse quedam capitula inde ordinata et facta que sunt hujusmodi seriey. Primerament stablim e ordonam que nenguna persona no sia presa per comfrare ne per comfressa en la dita Comfraria sino esta en lo dit

loch de Torroella de Mongri. — Item stablim e ordonam quel ajustament daquesta Comfraria per tots temps se faça en lo dia de Sant Pere catera en lo qual dia tots los comfreres e comfraresses de la dita Comfraria tota scusacio foregitada si donchs no haura justa raho degen esser en lo dit ajustament en la Capella de Santa Maria de la Mar per tractar e ordenar los profits de la dita Comfraria. — Item stablim e ordenam quel ajustament dequesta Comfraria per tots temps se faça altre vegada lo dia de Saut Pere Sent Feliu en lo qual dia tots los comfreres e comfraresses de la dita Comfraria dejen esser al dit ajustament tota scusacio remoguda si donchs no havien justa raho ço es assaber en la esgleya de Sent Genis de Torrella. — Item stablim e ordonam que cascu dels dits comfreres e comfraresses de la dita Comfraria en cascu dia dels dits ajustaments de Sent Pere catera e de Sent Pere Sent Feliu pac e sia tengut de pagar XII diners per profits e necessitats de la dita Comfreria. — Item stablim e ordonam que lo dit dia de Sant Pere catera cascu any sien elegits per la universitat dels dits comfreres II o III pabordres qui ordonen a profit de la dita Comfraria e dels comfreres daquella reben de cascu comfrare los diners e lexes a la dita Comfraria fetes e totes rendes e esdeveniments los quals a la dita Comfraria pervendran e pertanyaran e hagen poder de reebra en cort e fora cort e fer apoques e fines e totes altres coses que nos fer porien si presents hi erem. —